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Punkt 39: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KLU 9. april 2025



Punkt 40: Temadrøftelse: Outdoor FUN – status på projektet, herunder
forskningsresultater fra 1100 skolebørns besvarelser

17.13.00-P20-1-23

Resume

Der gives status på fremdrift og læring i Outdoor FUN og vi dykker ned i resultater fra SDU's nye survey-undersøgelse
(besvaret. 1100 unge i FMK), som sætter fokus på unges mulighed, evner og motivation for at dyrke organiserede
outdooraktiviteter i fritiden.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter sagen.

Sagsfremstilling

SDU har udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse, som i slutningen af 2024 er blevet besvaret af ca. 1100 unge i 6.-10.
klasse fra 16 forskellige skoler i Faaborg-Midtfyn Kommune. Resultaterne viser, at 1 ud af 7 unge går til organiserede
outdooraktiviteter i deres fritid og at de mest udbredte aktiviteter er: ridning, spejder, fiskeri, mountainbike og
bueskydning. Der er forskel på piger og drenges aktivitetsvalg og lysten til outdoor falder med alderen. Undersøgelsen
stiller skarpt på unges mulighed, evner og motivation for at dyrke organiserede outdooraktiviteter i fritiden, og giver
perspektiver til det videre arbejde med at udvikle praksis i Outdoor FUN.

Generelt kører Outdoor FUN projektet planmæssigt og særligt aktiviteterne Friluftsskole og Outdoor camps ser ud til at
have positiv indvirken på unges motivation for deltagelse i organiserede outdooraktiviteter i kommunen. Der er fortsat
stort fokus på at skabe nye samarbejder, bygge bro mellem skole og fritidsliv og skabe bæredygtige modeller/strukturer,
som kan leve videre efter projektperioden.

Programleder Lise Munksgaard og projektmedarbejder Mathilde Brandstrup Casper deltager og giver et oplæg.

Økonomi

Outdoor FUN er støttet af Novo Nordisk fonden med næsten 10 mio. kr. fra 2023-26.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.



Punkt 41: Beslutning om nedlæggelse af kunstværk i rundkørsel ved
Lagonis Minde i Faaborg

20.04.02-G01-2-24

Resume

I rundkørslen ved Lagonis Minde i Faaborg står et beskadiget kunstværk, bestående af genbrugte tapetvalser fra den
nedlagte tapetfabrik Fionia. Der er forslag om at fjerne kunstværket og at give rundkørslen et visuelt løft med inspiration
fra fynbomaleren Anna Sybergs blomstermotiver.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at:

1. nedlægge kunstværket i rundkørsel ved Lagonis Minde i Faaborg
2. rundkørslens midte reetableres med blomster med reference til fynbomaler Anna Sybergs blomstermotiver

Hvis indstillingspunkt 1 og 2 godkendes, indstiller forvaltningen, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og
Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen godkender:

3. at der frigives 50.000 kr. fra 1 % jordsalgspuljen til kunst og byforskønnelse til formålet.

Sagsfremstilling

Installationen med genbrugte tapetvalser, der er placeret i rundkørsel ved Lagonis Minde i Faaborg, er opsat af Jette Bork
Johansen og Peter Bork Johansen i forbindelse med et kunstnertræf i byen i 2016.

Søjlerne kommer oprindeligt fra gamle trykvalser fra den tidligere tapetfabrik Fionia i nærheden af Lagonis Minde.
Valserne er lavet af jern. Forvaltningen har modtaget en borgerhenvendelse med ønske om at installationen nedtages
grundet den dårlige stand og manglende vedligehold.

Billedkunstrådet har vurderet sagen, og anbefaler at værket nedlægges, da det ikke bidrager positivt til områdets udtryk,
og ikke anses for at bidrage positivt til kommunens kunstsamling. Billedkunstrådet anbefaler at rundkørslen ryddes og
beplantes med blomster, der kan lede opmærksomheden på Anna Sybergs blomstermotiver for en årrække. På sigt kan
rundkørslen revurderes i tråd med udviklingen af området, og i takt med at Peter Hansens Atelier, der ligger i nærheden,
udvikles til at være en seværdighed.

I forhold til opsatte kunstværker gælder loven om ophavsret. Det betyder, at kunstner bag et kunstværk skal give tilsagn til
rotation, nedlæggelse og ændring af et værk og dets omgivelser. Forvaltningen har været i dialog med installationens
ophavspersoner, og de har givet tilsagn om at installationen nedtages og destrueres. Tilsagnet er vedhæftet som bilag 1.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har kompetence til at træffe beslutning om placering af kunstværker i det offentlige
rum, jf. Retningslinjer for kunst i det offentlige rum (bilag 2) samt Vedtægter for Billedkunstrådet (bilag 3).
Kommunalbestyrelsen har kompetence til at frigive midler fra anlægsmidler 1 % jordsalgspuljen til kunst og
byforskønnelse.

Økonomi

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2025* 2026* Varigt



(Ja/Nej)

Økonomiudvalget 1 % jordsalgspuljen til kunst og
byforskønnelse

50 0 Nej

Total 50 0

*i 1000. kr. og i 2025-pl

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.  
Indstillingspunkt 3 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.  

Bilag

Tilsagn tapet valser.pdf

Vedtægter for Billedkunstrådet

Retningslinjer for kunst i det offentlige rum



Punkt 42: Status på kulturstrategiske udviklingstiltag

20.00.00-G01-25-24

Resume

Som opfølgning på temadrøftelsen på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde i februar (pkt. 19) orienterer
forvaltningen om status på arbejdet med realisering af kulturstrategiske indsatser i 2024 samt de planlagte tiltag for 2025,
herunder udviklingen af Tingcentralen, Slagteribygningen og børnekulturelle initiativer.

Realisering af andre prioriterede indsatser i form af Mental trivsel og Kunst og kultur i natur kan realiseres med midler
tildelt fra Kulturregion Fyn, der forudsætte politisk beslutning, hvorfor denne orienteringssag skal ses i relation til punkt
43 på nærværende dagsorden.Realisering af andre prioriterede indsatser i form af Mental trivsel og Kunst og kultur i natur
kan realiseres med midler tildelt fra Kulturregion Fyn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager status på kulturstrategiske udviklingstiltag til
efterretning.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 19. februar 2025 (pkt. 19) blev kulturstrategiens udviklingsspor drøftet
som led i en bredere strategisk drøftelse af kulturområdets udvikling i 2025 med afsæt i Kulturstrategi 2021-2028.
Udvalget tog samtidig orientering om realiseringen af de prioriterede indsatser i 2024 til efterretning og drøftede
potentialer for det videre udviklingsarbejde.

Som opfølgning herpå har forvaltningen udarbejdet en status på tiltagene, der understøtter kulturstrategiens målsætninger.

Tingcentralen

I 2025 videreføres den udvikling, der blev igangsat i de forløbne år. Der arbejdes med:

Øget synlighed af mulighederne for skoler og dagtilbud i forhold til materialelager samt aktivitetstilbud både i
institutionel ramme og i fritidsaktiviteter.
Udvikling af frivillige og interessebårne fællesskaber.
Projektudvikling og afsøgning af eksterne finansieringsmuligheder.

Derudover arbejdes der på at styrke samarbejdsflader internt i kommunen og i relation til øvrige kultur- og fritidsaktører
samt regionale samarbejdspartnere og i deltagelse i events. Der lægges vægt på at fastholde Tingcentralen som et kreativt
aktivitetssted for borgerne og en fortsat udvikling hen imod tilstedeværelse flere steder i kommunen.

Slagteribygningen

Forvaltningen vil i 2025 understøtte en proces, hvor der skabes øget opmærksomhed blandt lokale aktører om
Slagteribygningens potentiale som ramme for aktiviteter, byliv og fællesskabsskabende initiativer. Der arbejdes på at
identificere forbedringspotentialer, synliggøre mulighederne for at anvende bygningen og havneområdet til events og
øvrige kulturaktiviteter.

Børnekultur

I samarbejde med Institut for Børnekultur afdækkes styrkepositioner og udviklingsmuligheder i Den Kulturelle Rygsæk
med henblik på videreudvikling [BJ4]
og øget synlighed. Den Kulturelle Rygsæk har gennem ti års aktivitet haft fokus på kvalitet i kulturoplevelser for børn
samt kompetenceudvikling for undervisere og kulturinstitutioner. Der arbejdes målrettet på at styrke kommunikationen
om indsatsen i 2025 og synliggøre dens betydning på tværs af kultur- og opvækstområdet.



Derudover videreføres arbejdet med børnekultur som en central indsats i forhold til trivsel og dannelse. Dette omfatter
blandt andet en fortsat videreudvikling af et børnekulturelt initiativ til dagtilbudsområdet, med afsæt i LegeKunst
projektet, som kommunen var en del af i 2022 og 2023.

Mental trivsel

Der er forslag om at afprøve et nyt og tilpasset format på Kultur på recept sammen med Afdelingen Træning,
Rehabilitering og Ældre. På baggrund af evaluering af første forløb, er der afdækket forbedringspotentiale, der forventes
yderligere at fremme deltagelse og bidrage til bedret trivsel, med afsæt i erfaringerne fra første forløb af kultur på recept
fra 2022.

Derudover er der forslag om at igangsætte en prøvehandling i form af Demenskor og dans med afsæt i to af kommunens
ni plejecentre. Nærmere beskrivelse af tiltagene er beskrevet i beslutningspunkt 43 på nærværende dagsorden, da der er
forslag om at disse realiseres gennem bevilling fra Kulturregion Fyn.

Kunst og kulturoplevelser i natur

Der er forslag om prøvehandlinger, der kobler børn og unges aktiviteter i natur, i krydsfeltet af kunst, kultur og natur.
Nærmere beskrivelse af tiltagene er beskrevet i beslutningspunkt 43 på nærværende dagsorden, da der er forslag om at
disse realiseres gennem bevilling fra Kulturregion Fyn.

Økonomi

Tiltag kan håndteres indenfor det afsatte budget. Der er afsat 125.000 kr. til kulturstrategisk udvikling. Tildelte midler fra
Kulturregion Fyn kan anvendes til kulturstrategisk udvikling, men kræver politisk stillingtagen, hvorfor denne sag ses i
relation til dagsordenspunkt 43 på nærværende dagsorden.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 43: Godkendelse af anvendelse af midler fra Kulturregion Fyn til
kulturstrategiske indsatser

20.00.00-G01-25-24

Resume

Forvaltningen fremlægger forslag til anvendelse af midler fra Kulturregion Fyn til kulturstrategiske udviklingstiltag.
Midlerne er tildelt til tre indsatsområder: Mental trivsel, Kunst og kultur i natur samt lokale kulturinitiativer. Der skal
tages stilling til om midlerne skal anvendes på de anbefalede indsatser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Sundheds- og Ældreudvalget og Økonomiudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen
godkender:

1. en indtægts- og udgiftsbevilling på 20.000 kr. fra Kulturregion Fyn til anvendelse på initiativer inden for mental trivsel
jf. tabel 1 i økonomiafsnittet.

Forvaltningen indstiller desuden, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler at
kommunalbestyrelsen godkender:

2. en indtægts- og udgiftsbevilling på 330.000 kr. fra Kulturregion Fyn til anvendelse på initiativer inden for
kulturstrategiske indsatser og mental trivsel jf. tabel 1 i økonomiafsnittet.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 17. august 2021 Kulturstrategi for Faaborg-Midtfyn Kommune. Strategien udstikker
retning og potentialer for udvikling af kulturområdet i perioden 2021-2028.

Den politiske styregruppe i Kulturregion Fyn har den 5. december 2024 bevilget 350.000 kr. til Faaborg-Midtfyn
Kommune til finansiering af kulturstrategiske indsatser. Midlerne fordeles på initiativer inden for mental trivsel, kunst og
kultur i natur samt udvikling af lokale kulturtiltag. Midlerne skal anvendes indenfor en begrænset tidsperiode: 195.000 kr.
kan anvendes i perioden fra april til medio december. Øvrige 155.000 kr. kan anvendes i perioden fra september til medio
december, hvorefter der aflægges status og regnskab til Kulturregion Fyn

På Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 19. februar 2025 (pkt. 19) blev kulturstrategiens udviklingsspor drøftet
som led i en bredere strategisk drøftelse af kulturområdets videre udvikling i 2025 med afsæt i Kulturstrategi 2021-2028.
Udvalget tog samtidig orientering om realiseringen af de prioriterede indsatser i 2024 til efterretning og drøftede
potentialer for det videre udviklingsarbejde.

Om Kulturregion Fyn

Kulturregion Fyn er et samarbejde mellem ni fynske kommuner og Kulturministeriet med det formål at fremme udvikling
af kunst- og kulturlivet på tværs af Fyn. Kulturregionen arbejder med fokuserede indsatsområder: Visuel kultur, Kultur i
natur samt Kultur og sundhed. Finansieringen sker gennem et årligt kommunalt bidrag på 2,7 mio. kr. fra
aftalekommunerne og en statslig medfinansiering på 2,5 mio. kr., hvilket samlet giver 5,2 mio. kr. årligt.



Forvaltningens anbefalinger til anvendelse af midlerne

Mental trivsel – Udvidelse af Kultur på recept

Forvaltningen anbefaler at videreudvikle Kultur på recept for at styrke fællesskab, nærvær og trivsel gennem længere og
mere fleksible forløb. Der kan indgå elementer som guidet fælleslæsning, naturkunst og madlavning over bål, som
vurderes at kunne øge rekruttering, mindske frafald og forbedre deltagernes oplevelse af trivsel. Det foreslås, at 65.000 kr.
fra Kulturregion Fyn afsættes til formålet.

Mental trivsel – Prøvehandling med demenskor og dans på plejehjem

Forvaltningen ser et potentiale i at afprøve en ny indsats med demenskor og dans på plejehjem i Faaborg-Midtfyn
Kommune. Aktiviteten vil rette sig mod både beboere og borgere med en demensdiagnose og varetages af Den Fynske
Sangskole i samarbejde med to af kommunens plejehjem. Et 10-ugers forløb kan bidrage med værdifulde erfaringer om,
hvordan kulturelle aktiviteter kan styrke livskvaliteten for denne målgruppe.

Det anbefales, at der afsættes 100.000 kr. fra Kulturregion Fyn til gennemførelsen med opstart i september 2025. Heraf
går 20.000 kr. til frikøb af medarbejdere i Sundhed og Ældre og 80.000 kr. går til den fynske sangskole, som skal
facilitere forløbet og frikøb af medarbejdere i Kultur til evalueringsarbejde.

Gennem prøvehandlingen er der mulighed for at samle konkrete erfaringer i forhold til aktører, deltagere, steder for
afvikling, indhold og form af aktiviteter samt tværfaglig vidensopbygning. Erfaringerne kan anvendes praktisk, såfremt
prøvehandlingen viser den ønskede effekt, og der kan findes en permanent finansiering.

Kulturregion Fyn har midler, der i år kan anvendes i aftalekommunerne. Midlerne kan bruges til forskellige tiltag i
kommunerne inden for kulturaktiviteter, der fremmer sundhed, trivsel og livskvalitet. Kultur har i den forbindelse
foreslået en prøvehandling i form af sang og dans på udvalgte plejehjem.

Kunst og kulturoplevelser i naturen

Der lægges op til, at indsatsen med at koble børns og unges aktiviteter i naturen med kunst og kultur videreføres og
udvikles. Indsatserne kan målrettes forskellige grupper, herunder familier, for at styrke engagementet i natur- og
kulturoplevelser. Derudover foreslås det at afprøve metoder til at involvere unge gennem workshops, festivaler og
projektforløb, som kan understøtte talentudvikling og styrke sociale relationer.

Tiltagene kan udvikles i samarbejde med foreninger og frivillige. På baggrund af erfaringerne fra 2024 anbefales det at
afprøve nye formater i krydsfeltet mellem kunst, kultur og natur. En konkret mulighed er et samarbejde med den
landsdækkende forening NOAH (en miljøorganisation med fokus på bæredygtighed, naturbevarelse og
samfundsudvikling), der har foreslået en todages event med fokus på kunst og biodiversitet i den danske natur.

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 50.000 kr. fra Kulturregion Fyns pulje til Visuel Kultur samt 135.000 kr. fra øvrige
midler tildelt af Kulturregion Fyn til at understøtte indsatsen.

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommune har samlet modtaget 350.000 kr. fra Kulturregion Fyn til finansiering af kulturstrategiske
indsatser i 2025. Midlerne fordeles på tre indsatsområder: mental trivsel (165.000 kr.), kunst og kultur i natur (50.000 kr.)
samt øvrige kulturtiltag (135.000 kr.).

Forvaltningen anbefaler, at midlerne anvendes i overensstemmelse med de prioriterede indsatsområder, jf.
sagsfremstillingen, og inden for den fastsatte periode, som er fastlagt som følge af Kulturministeriets beslutning om at



ophæve lovgrundlaget for kulturaftaler med kommuner m.v., hvilket medfører, at eksisterende kulturaftaler udløber ved
udgangen af 2025.

Tabel 1 giver overblik over de økonomiske bevillinger:

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2025* 2026* Varigt

(Ja/Nej)

KLU 02 - Kulturområdet (udgiftsbevilling) 330 Nej

KLU 02 - Kulturområdet (indtægt fra
Kulturregionen)

-330 Nej

SÆU 03 - Ældreområdet (udgiftsbevilling) 20 Nej

SÆU 03 - Ældreområdet (indtægt fra
Kulturregionen)

-20 Nej

I alt
kassetræk

0 0

*i 1000. kr. og i 2025-pl

Beslutning

Indstillingspunkt 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.



Punkt 44: Status på udviklingsarbejde i Levins Fond

20.00.00-G01-4-25

Resume

Forvaltningen orienterer om fondens arbejde, herunder status på renoveringsproces samt kommende aktiviteter i Levins
Hus, der sker i regi af Levins Kultur Center

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Historik:

På Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde i oktober 2024 (sag nr. 281), blev der truffet beslutning om at indgå i en
etårig samarbejdsaftale for 2025 mellem Levins Kultur Center, Levins Fond af 1990 samt Faaborg-Midtfyn Kommune
omkring drift og anvendelse af Levins Hus i Faaborg by.

Levins Kultur Center er en selvstændig institution, der råder over Levins Hus, der jf. fondens fundats må anvendes til
kulturelle arrangementer. Levins Fond ledes af en fondsbestyrelse, der varetager husets drift, jf. fondens fundats. Faaborg-
Midtfyn Kommune indgår i fondsbestyrelsen for Levins Fond af 1990, og har forpligtigelse til at vedligeholde huset, jf.
fondens fundats.

I forbindelse med stillingtagen til indgåelse af samarbejdsaftalen, blev der forelagt en aktivitetsplan for udviklingen af
Levins Kultur Center. Af den fremgik det, at Levins Hus har karakter af et mødested med små workshops og mindre
udstillinger, der rækker ud og deltager i større initiativer og internationale netværk. Levins Kultur Center har en
vennekreds på ca. 30 personer. Vennekredsen består af folk, der har tilkendegivet deres opbakning til Levins Kultur
Center og det institutionen står for. Levins Kultur Center har forventning om at der vil være en bredere tilslutning hvis der
er afklaring i form af en længerevarende aftale med kommunen om fælles engagement. Levins Kultur Center vurderer at
deltagerkredsen i forhold til aktiviteter på stedet er på ca. 150 personer. Derudover er der et institutionelt netværk på ca 20
personer i 4 landet, der er personafhængigt af stifterne bag Levins Kultur Center.

Hensigten er at stedet skal være et kulturelt laboratorium, hvor der lægges vægt på den oplyste, åbne samtale og kulturelle
udveksling. Som det fremgår af strategi for 2024-2027, der blev præsenteret i forbindelse med indgåelse af
samarbejdsaftalen, så forventes der frem mod 2027 et vist aktivitetsniveau. Se bilag 1, der blev præsenteret i forbindelse
med sagsfremstilling på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde i oktober 2024 (sag nr. 281). Der blev dengang udtrykt
håb og forventning om indtræden som partner i et INTERREG projekt - "Transregionale - how to participate in change".
Målet med projektet var at bidrage til inddragelse og styrkelse af kulturen i denne del af Østersøområdet i forhold til de
samfundsmæssige og klimatiske udfordringer. Der var forventning om at der i løbet af november 2024 var en
tilbagemelding på, hvorvidt ansøgning til INTERREG projektet var godkendt med tilhørende bevilling.

Status:

I forbindelse med møder i Levins Fondsbestyrelse, hvor bestyrelsesmedlemmer fra Levins Kultur Center har deltaget, har
udvikling af aktiviteter og ansøgninger løbende været drøftet. Der er bl.a. blevet tilkendegivet at tilbagemeldingen på
INTERREG ansøgningen, som ville modtage svar i november 2024, ikke var godkendt, men at der ville være en fornyet
behandling af sagen med tilbagemelding fra INTERREG kontoret med frist til marts 2025. Seneste udvikling i sagen er, at
der ikke er et godkendt INTERREG projekt undervejs, og at ansøgningen er trukket tilbage. Den selvstændige institution
Levins Kultur Center har i bilag 2 og 3 beskrevet udviklingsønskerne og deres forklaring på handlingsforløbet. Ansøgning
i forhold til at indgå i et INTERREG projekt vil først blive forsøgt genfremsendt, når og hvis der er afklaring på om



Levins Kultur Centers muligheder for medfinansiering er afklaret, og om Levins Kultur Center kan disponere over huset
for en længere årrække.

Der afholdes byggemøder i forhold til bygningens kommende renovering, der vil ske for fondens egne midler.

Økonomi

Sagen er uden økonomiske konsekvenser. Faaborg-Midtfyn Kommune bidrager med ca. 90.000 kr. årligt til drift af Levins
Hus.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Strategi for Levins Kultur Center 2024-2027

TRANSREGIONALExpose´

Forløb - Transregionale 20250313.pdf

Årshjul Levins Kultur Center



Punkt 45: Beslutning om ungedrevet artcamp

20.00.00-G01-12-25

Resume

Ungdomsrådet ønsker at søge eksterne midler til afholdelse af en sommercamp for unge med kunst som tema. Campen
afholdes ved Trente Mølle over to dage i juli. Da Ungdomsrådet er organiseret under Faaborg-Midtfyn Kommune, skal
der tages stilling til, om der må søges eksterne midler til tiltaget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst- og Læringsudvalget og Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at
Ungdomsrådet søger eksterne midler til sommercamp.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes Ungdomsråd har to formål: At være talerør for unge over for politikere og forvaltning i
Faaborg-Midtfyn Kommune, samt at arrangere spændende aktiviteter for andre unge.

Ungdomsrådet har i tråd med sit formål taget initiativ til at planlægge en to-dages camp for unge i sommerferien, med
fokus på kunst og socialt fællesskab. Ungdomsrådet ønsker at finansiere campen gennem en ansøgning til Ung Kults
IVÆRK pulje. Da Ungdomsrådet er organiseret under Ungdomsskolen, vil eksterne midler tildelt til sommercampen
administreres af Faaborg-Midtfyn Kommune. Ungekoordinatoren, der er en del af afdelingen Kultur og Fritid understøtter
Ungerådet, hvorfor midler administreres herfra.

Ung Kult er en almennyttig landsdækkende forening for unge kulturskabere, og IVÆRK puljen er midler tildelt Ung Kult
fra Nordea Fonden, der videreformidler midler videre til ungeinitierede kulturaktiviteter. Med midlerne fra IVÆRK
ønsker Ung Kult at styrke unges kulturelle skaberlyst og skabe nye kreative fællesskaber. Der støttes events, camps,
workshops, eksperimentarier og andre kunst- og kulturprojekter, der er initieret af unge. Ungerådet har været i dialog med
Ung Kults projektleder, der administrerer IVÆRK midlerne, for at afveje om der var mulighed for støtte. De unges tiltag
vurderes at være i tråd med mulighederne for puljen, og Ungdomsrådet ønsker at søge puljen for det maksimale
støttebeløb på 30.000 kr.

Sommercampen med fokus på kunst og socialt fællesskab vil finde sted den 4.-6. juli på Trente Mølle og er målrettet unge
i alderen 13 til 25 år. Der er i udgangspunktet sat en deltagerbegrænsning på 40 deltagere. Det foreløbige program
indeholder graffiti workshop, akvarel workshop, Poetry Slam værksted, strandtur og koncert, samt andre sociale
fællesskabsrettede aktiviteter.

Initiativet ligger godt i tråd med indsatser omkring: Børn og unges mentale trivsel, Et godt fritidsliv for unge, Fritids- og
friluftsstrategiens mål om at flere borgere og turister er aktive i naturen, Kunst- og kulturoplevelser i natur - indsats i
Kulturstrategien.

Midler, der søges til sommercampen, skal dække udgifter til hytteleje, forplejning, honorar i forbindelse med workshops
samt udgifter til koncert. Det er hensigten, at alle udgifter dækkes af eksterne midler, og at Faaborg-Midtfyn Kommunes
medfinansiering er i form af forvaltningens støttende opbakning og medhjælp i form af, at Ungekoordinator samt
Ungdomsskolen assisterer Ungdomsrådet i planlægning og udførelse af arrangementet, hvilket ligger i tråd med den
generelle understøttelse af Ungdomsrådet og rådets initiativer. Yderligere støtte i form af sparring, inspiration og mestring
kan initiativtagere hente i erfaringer og i deltagelse af aktiviteter i Outdoor FUN projektet samt kunst- og kulturaktiviteter
i natur indsatser, der er forankret i afdelingen Kultur- og Fritid. Outdoor FUN Artcamp blev første gang afviklet i 2024 og
gentages i uge 27.



Økonomi

Sagen har for nuværende ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 46: Genbehandling - Behandling af ansøgninger -
Moderniseringspuljen 2025

04.00.00-P20-11-24

Resume

Genbehandling af ansøgning nr. 5 vedr. Bådebyggeriet. Øvrige indstillinger blev godkendt på udvalgsmøde den 12. marts
2025, punkt 30.

Der er indkommet 15 ansøgninger om at få andel i de midler, der er til rådighed i Puljen til modernisering af lokale
aktivitetscentre (moderniseringspuljen) i 2025. Oplysninger, indstillinger og forslag til bevillinger til ansøgninger er
vedlagt i bilag 1.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget (jf. indstillinger i bilag 1) godkender

1. at der bevilges støtte til følgende ansøgninger:

1. Midtfyns Modelflyveklub kr. 190.000

2. 1 Hovedkreds/Midtfyns SG&I kr. 75.000

5. Bådebyggeriet kr. 20.000

6. Foreningen Falsetten kr. 20.000

12. Faaborg Sejlklub kr. 50.000

15. Dyreborg kulturhus kr. 45.000

2. at der meddeles afslag til:

3. Den selvejende institution "Huset"

4. Aarslev Boldklub

7. Svanninge hallen selvejende institution

8. Den Erhvervsdrivende Fond Idrætscenter Midtfyn

9. Skullerodsholm Aktivitetshus

10. Espe Forsamlingshus

11. Kaleko Svømme- og Motionsklub

13. Faaborg Esport

14. Pejrup forsamlingshus

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2022-25, 12. marts 2025, pkt. 30:

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)



Indstillingspunkt 1 godkendt for så vidt angår ansøgning nr. 1, 2, 6, 12 og 15.

Beslutning om ansøgning nr. 5 genoptages.

Indstillingspunkt 2 godkendt.

_____________________________________________________________________

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og lokalsamfundsudvalget genbehandler ansøgning nr. 5 i indstillingspunkt 1 - om der
skal bevilges 20.000 kr. til foreningen Bådebyggeriet.

Forvaltningen har undersøgt sagen nærmere, og der kræves en uopsigelig brugsaftale af 10 års varighed mellem ejer og
foreningen Bådebyggeriet. Foreningen har fremsendt en underskrevet brugsaftale, som forvaltningen har accepteret.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har haft puljens ansøgninger og indstillinger til høring på deres møde den 26. februar 2025.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger til Moderniseringspuljen, men har følgende
bemærkninger:

Alle ansøgere, der opfylder kriterierne til puljen, bør få del i et tilskud. Dog kan der være særlige argumenter for at tildele
særligt større beløb fordelt på færre foreninger. Foreninger, der ikke opfylder kriterierne i Moderniseringspuljen, vejledes
til at søge andre relevante puljer.

Der er indkommet ansøgninger til projekter for 1.554.103 kr. som dækker over samlede projektomkostninger for
2.767.422 kr.

Der er afsat 400.000 kr. i budget 2025 til Modernisering af lokale aktivitetscentre, og såfremt indstillingen godkendes
bruges alle afsatte midler i 2025 fordelt på 6 projekter.

Moderniseringspuljen er en anlægspulje, der primært støtter udvikling af eksisterende anlæg, men kan også bidrage til nye
anlæg. Et af de centrale kriterier for puljen handler om at udvikle og skabe lokale faciliteter, hvor flere aktiviteter og
foreninger kan samles og i højere grad være med til at gøre faciliteterne til mere bæredygtige lokale aktivitets-, samlings-
og mødesteder - herunder steder, der kan have en samlende funktion til lokale fællesskaber på tværs af aktiviteter,
interesser og aktører.

Puljen har støttet mange forskellige typer af projekter, og forskellige aktivitetsformer, foreninger samt aktører i
kommunen har fået gavn af midler fra puljen jf. kriterierne. Forvaltningen har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget besluttede i oktober 2022, udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de 15
ansøgninger, der er indkommet til puljen i år.

I bilag 1 er udarbejdet indstillinger til hvert projekt og forslag til bevillinger jf. kriterierne. Det indstilles at give støtte til 6
projekter samt meddele afslag til 9 projekter, der enten falder uden for puljens kriterier, bliver henvist til anden pulje eller
der ikke prioriteres grundet begrænsede midler i puljen.



Økonomi

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2024* 2025* Varigt

(Ja/Nej)

Kultur og
lokalsamfundsudvalget

2023-104,
Moderniseringspuljen

400 1.000 Nej
(anlæg)

Total 0 0

*i 1000. kr. og i 2024-pl

Der er indkommet ansøgninger til projekter for 1.554.103 kr. som dækker over samlede projektomkostninger for
2.767.422 kr.

Der er afsat 400.000 kr. i budget 2025 til Modernisering af lokale aktivitetscentre, og såfremt indstillingen godkendes
bruges alle afsatte midler i 2025.

Beslutning

Udvalget godkender, at der bevilges støtte til ansøgning nr. 5, som angivet i indstillingen.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over ansøgninger til Moderniseringspuljen 2025

Bilag 2 - Ansøgninger uden bilag

Bilag 3 - Brugsaftale for Bådebyggeriet (udkast ikke underskrevet)



Punkt 47: Evaluering af træffemøde i Korinth

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Korinth den 18. marts 2025

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter træffemødet den 18. marts 2025 i Korinth

Sagsfremstilling

Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Drøftet.



Punkt 48: Evaluering af træffemøde i Kværndrup

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Kværndrup den 11. marts 2025

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter træffemødet den 11. marts 2025 i Kværndrup

Sagsfremstilling

Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Drøftet.



Punkt 49: Udpegning af konferencer og topmøder på udvalgets område til
kommunalbestyrelsens kursusregulativ

00.01.00-A26-5-19

Resume

Kommunalbestyrelsens kursusregulativ skal genbesøges med mulighed for at opdatere listen over de konferencer og
topmøder, som kommunen afholder udgiften for deltagelse i. Udvalget skal derfor beslutte, hvilke konferencer og
topmøder på udvalgets ressortområde, der skal være omfattet af listen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget beslutter, hvilke konferencer og topmøder på udvalgets
ressortområde udvalgets medlemmer skal kunne deltage i, hvor kommunen afholder udgiften.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 7. marts 2024, pkt. 87, det gældende kursusregulativ for
kommunalbestyrelsen, som er vedlagt som bilag 1.

Kursusregulativet har til formål at beskrive, hvilke kurser og kursuslignende arrangementer kommunen i
overensstemmelse med styrelsesloven kan give kommunalbestyrelsens medlemmer mulighed for at deltage i.
Kursusregulativet indeholder en udtømmende liste over de konferencer og topmøder, som kommunen afholder udgiften
for deltagelse i. Se kursusregulativets § 2, stk. 3.

Kommunen betaler for kommunalbestyrelsens medlemmers deltagelse i de kurser og kursuslignende arrangementer, der er
er omfattet af kursusregulativet.

Lovgivningen foreskriver, at formuleringen af kursusregulativet ikke må give rum til fortolkning. Det skal altså være
præcist, hvilke arrangementer, medlemmerne må deltage i.

Der skal ydes erstatning for tabt arbejdsfortjeneste til de medlemmer, der har valgt den vederlagsform, for deltagelse i de
kurser og kursuslignende arrangementer, der er omfattet af kursusregulativet. De nuværende regler om tabt
arbejdsfortjeneste gælder også i 2025.

Der skal ydes befordringsgodtgørelse for deltagelse i de kurser og kursuslignende arrangementer, der er omfattet af
kursusregulativet.

Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg udpeger de konferencer og topmøder, som er relevante for
hver deres ressortområde.

Det fremgår af kursusregulativet, at oplistningen i regulativets § 2, stk. 3 revideres mindst én gang årligt efter forespørgsel
i Økonomiudvalget og de stående udvalg om, hvilke konferencer og topmøder, der er relevante for det kommende år.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal derfor udpege, hvilke konferencer og topmøder, der er relevante for 2025.



Beslutning

Udvalget ønsker at fastholde konferencer og topmøder som i tidligere regulativ.

Bilag

Kursusregulativ 2024



Punkt 50: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.



Punkt 51: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-24

Indstilling

Årsplan 2025 er vedlagt til drøftelse og opdatering

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Årsplan 2025 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget



Punkt 52: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Sagsfremstilling

1. Faaborg Museum og kommende renovering

Bygningsmassen som Faaborg Museum har til huse i, består af flere enheder. Museet ejer noget af bygningsmassen, mens
den del af bygningsmassen, der hedder "Koncervesgaarden", og som bla. var Mads Rasmussen familiens lejlighed da
museets blev anlagt, ejes af Faaborg-Midtfyn Kommune. Bygningen er en fredet ejendom, men står overfor en nødvendig
renovering, der forventes gennemført i 2026-2027. I dag huser bygningen museets administration og bibliotek, og disse
funktioner flyttes til andre lokaler i museet, der dog ikke påvirker oplevelsen for museumsgæsten, idet renovering og
omprioriteringer i lokaler ikke berører Faaborg Museums faste udstilling

2. Teaterskolen Spektaklet søger om midler til videreudvikling af musikteater

Der er truffet en formandsbeslutning i forhold til at Teaterskolen Spektaklet har fået mulighed for at søge Tryggfonden om
støtte til videreudvikling i 2025 - 2028. Det drejer sig om videreudvikling af et tiltag, der er afprøvet igennem de seneste
par år:

Med Teaterskolen som primus motor, er der hvert år udviklet en musikteater forestilling, hvor de ældste elever fra
Teaterskolen og Musikskolen i fællesskab har fremført en forestilling. Forestilling tager afsæt i et tema, de unge selv er
med til at definere, med afsæt i de dilemmaer de oplever er en del af unges hverdag, og så formidle dem gennem teater og
musik, og derigennem fremme accept, forståelse, bearbejdning og trivsel.

Videreudviklingen består blandt andet i, at forestillinger fremover kan tilbydes til kommunens 8. klasser. En central del af
projektet er ung-til-ung formidlingen, som finder sted efter hver forestilling. Her faciliteter de medvirkende elever,
sammen med voksne uddannet i samtalepædagogik . En central del af projektet er ung-til-ung-formidlingen, som finder
sted efter hver forestilling. Her faciliterer de medvirkende elever, sammen med voksne uddannet i samtalepædagogik, en
refleksionsproces baseret på narrativ samtalepraksis. I en tryg ramme, kan de unge dele tanker og oplevelser fra
forestillingen. Målet er at styrke deres evne til at spejle sig i hinanden og opnå en dybere forståelse af de tematikker, der
behandles – problemstillinger, som ofte også er en del af et ungdomsliv. På denne måde bliver Musikteater ikke blot en
kunstnerisk oplevelse, men også et pædagogisk værktøj, der fremmer refleksion, dialog og håndtering af egne
udfordringer. For at understøtte den pædagogiske ramme udvikler Spektaklets medarbejdere refleksions- og
dialogmateriale, som lærere og elever kan anvende både før og efter forestillingen. Ung-til-Ung Musikteater skal fungere
som et problemhåndterings værktøj, der styrker trivsel og mental sundhed blandt unge, og som kan bidrage til
kommunens forebyggende indsatser inden for unges mentale trivsel.

Der forventes svar på ansøgningen i løbet af fire måneder. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget vil modtage yderligere
orientering om projektet, når afgørelse på ansøgning foreligger.

Beslutning

Taget til efterretning, herunder planlægning af dialogforum.



Punkt 53: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Formanden orienterede om:

Midler til Kulturpas fra Kulturregion Fyn 
Flytning af modelflyveklubben
Jubilæum i Faaborg Roklub 
K24 Eftertræf  
Møde med Ældrerådet med kultur og fritidsemner under planlægning 
Der er spørgeskemaundersøgelse på vej med henblik på at indsamle data indenfor kulturområdet  



Punkt 54: Lukket

00.30.00-A00-5-24



Punkt 55: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.
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